
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: با اینکه 
افغان که به صورت رسمی در  بخش قابل توجهی از دانش آموزان 
مدارس دولتی درس می خوانند متولد ایران هستند اما با این حال 
سازماندهی عادی دانش آموزان غیر ایرانی در مدارس کشور منجر به 

نگرانی خانواده ها می شود.
شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو  فیاضی  عبدالوحید 
اسلامی در گفت وگو با اخبار صنعت به مناسبت بازگشایی مدارس 
آماری  آیا  که  سوال  این  به  پاسخ  در  جدید  تحصیلی  سال  آغاز  و 
آخرین  براساس  دارید، گفت:  درایران  افغان  آموزان  دانش  تعداد  از 
قابل  ایرانی که بخش  غیر  آموز  دانش  هزار  به 700  نزدیک  آمارها 
توجهی از آنها دانش آموزان افغان هستند در ایران تحصیل می کنند.
وی در این باره خاطر نشان کرد: دانش آموزانی که در سیستم 
مجاز  اتباع  کنند  می  تحصیل  رسمی  صورت  به  پرورش  و  آموزش 
هستند که موفق به ثبت نام در مدارس دولتی شده اند، بنابراین این 

دسته از مهاجران افغان مجوز حضور در ایران را دارند.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به 
این پرسش که آیا آماری از میزان  پراکندگی دانش آموزان افغان در 
کشور وجود دارد؛ گفت: دانش آموزان افغان در سراسر کشور تحصیل 
می کنند و آمار دقیقی دراین لحظه به خاطر ندارم اما سال گذشته 
در بازدیدی که از استان البرز داشتم به نظر می رسد نزدیک به 36 

هزار دانش آموز افغان در سطح استان محصل بودند.
عبدالوحید فیاضی در خصوص نگرانی های خانواده های ایرانی 
فرزندان  بر  افغان  آموزان  دانش  فرهنگی  گذاری  تاثیر  در خصوص 
خود بخصوص دانش آموزان ایرانی که در مدارس دولتی درس می 

خوانند گفت: به هر حال هیچ مسوولی نمی تواند منکر این واقعیت 
شود که هم دانش آموزان افغان می توانند بر دانش آموزان ایرانی 
تاثیر بگذارند و هم دانش آموزان و سیستم آموزشی وپرورش ایران 

بر محصلان افغان.
عضو کمیسیون اجماعی مجلس شورای اسلامی تصریح نمود: 
مسوولین باید توجه ویژه ای به موضوع تفاوت فرهنگ های دو کشور 
داشته باشند، با اینکه بخش قابل توجهی از دانش آموزان افغان که 
ایران  متولد  دولتی درس می خوانند  مدارس  در  به صورت رسمی 
هستند اما با این حال سازماندهی عادی دانش آموزان غیر ایرانی در 

مدارس کشور منجر به نگرانی خانواده ها می شود.
آموزشی  امیدواریم سیستم  هر حال  به  کرد:  نشان  وی خاطر 
آنها  نزدیک سازی  و  افغان  آموزان  دانش  تربیت  روی  بتواند  کشور 
به فرهنگ ایرانی – اسلامی تاثیر گذار باشد؛ چرا که نوعی مداخله 

تربیتی اتفاق می افتد؛ با این حال نباید از موضوع آثاری که دانش 
غافل  بگذارند  ایرانی  آموزان  دانش  روی  توانند  می  افغان  آموزان 
این  مراقب  باید  پرورشی کشور  و  آموزشی  بنابراین سیستم  شویم؛ 

موضوع مهم باشد.
شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو  فیاضی  عبدالوحید 
اسلامی یادآور شد: نگرانی خانواده های ایرانی و نگرانی مردم ایران 
افغان  افزایش مهاجرت ها بخصوص مهاجران غیر قانونی  نسبت به 
بسیار به جاست، ضمن اینکه ما نیز از این وضعیت خرسند نیستیم و 

به تداوم مهاجرت های غیر قانونی معترض هستیم.
و  اسلامی  شورای  مجلس  امیدواریم  افزود:  باره  این  در  وی    
اتباع  مهاجرت  افزایش  مختلف  زوایای  بررسی  با  چهاردهم  دولت 
بیگانه  اتباع  سریعتر  چه  هر  ساماندهی  راستای  در  ایران  به  افغان 
اقدامات لازم را صورت دهند و در این خصوص در وهله اول موضوع 

امنیت و مسدود سازی مرزها مورد بررسی بیشتر قرار بگیرد.
که  نیست  تردیدی  موضوع  این  در  گفت:  فیاضی  عبدالوحید 
مهاجرت های بی رویه اتباع افغان نه تنها فرصت ساز نیست، بلکه در 
اشکال مختلف می تواند زمینه ساز تهدیدات امنیتی و فرهنگی باشد.
و  مطلوب  مدیریت  عدم  کرد:  نشان  خاطر  فیاضی  عبدالوحید 
ایده آل مرزها منجر به مهاجرت لجام  گسیخته اتباع غیر مجاز می 
شود لذا دامنه نگرانی ها نسبت به چالش های امنیتی افزایش می 
یابد، چرا که مهاجران غیر قانونی در جامعه و در بیخ گوش مردم 
زندگی می کنند. قطع به یقین دولت و مجلس باید برنامه مشخص 
اتباع خارجی به کشور داشته  و مدیریت شده ای در راستای ورود 

باشند تا بحران های امنیتی و فرهنگی به شدت کاهش یابد.

وزیر امور خارجه روسیه با اشاره به ذهنیت کودکانه سیاستمداران 
غربی و اینکه ادعای ارسال موشک های ایران و کره شمالی به روسیه 
زاییده ذهن آمریکایی هاست، فاش کرد: رئیس جمهور پوتین وقتی درباره 

حمایت خود از کامالا هریس سخن گفت، شوخی می کرد.
به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم به نقل از خبرگزاری 
»تاس«، سرگئی لاوروف، وزیر  امور خارجه روسیه شب گذشته، جمعه، 
در مصاحبه اختصاصی با شبکه تلویزیونی اسکای نیوز عربی که متن آن 
در وب سایت رسمی این وزارتخانه منتشر شده، اعلام کرد که ایالات 
متحده در حال اختراع داستان هایی درباره ارسال موشک هایی از ایران 
و کره شمالی برای روسیه است.  لاوروف گفت: »اگر ایالات متحده روزی 
10 افسانه اختراع کند و ما را به همه گناهان کبیره متهم سازد، این 

ادعاها هیچ معنایی نخواهد داشت.«
وزیر خارجه روسیه در عین حال تاکید کرد: همکاری فدراسیون 
روسیه با ایران و کره شمالی و سایر کشورها در حوزه های اقتصادی، 
سیاسی، نظامی-فنی و نظامی بدون نقض تعهدات بین المللی مسکو انجام 

می شود.
پیش از این، واسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل 
متحد نیز گفته بود که ادعاهای غرب در مورد عرضه ادعایی موشک های 
بالستیک ایران به روسیه، کنایه هایی کاملًا بی اساس است. به گفته وی، 
ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین یک کمپین فعال برای انتشار 
اطلاعات نادرست به راه انداخته است، زیرا علاقه مند است کشورهای 

غربی و ایالات متحده را به سمت درگیری نظامی با روسیه بکشاند.
در اوایل سپتامبر، روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال گزارش داد 
که ایران یک محموله از موشکهای کوتاه برد خود را به روسیه منتقل 
کرده است. این نشریه مدعی شد که مقامات آمریکایی در این خصوص 

به کشورهای غربی اطلاع داده اند.
سرگئی لاوروف در پاسخ به سوال دیگری توضیح داد که ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه زمانی که در مورد حمایت از کامالا هریس، 
نامزد پست ریاست جمهوری حزب دموکرات صحبت کرد، به شوخی این 

مسئله را بیان کرد. وزیر امور خارجه روسیه  تاکید کرد: »رئیس جمهور 
پوتین در این باره شوخی کرده و به طعنه صحبت کرده است. او حس 
شوخ طبعی خوبی دارد و اغلب در سخنرانی ها و مصاحبه های خود 

نظرات خود را به شوخی مطرح میکند.«
به گفته این دیپلمات بلندپایه، نتایج انتخابات آمریکا بعید است بر 
روابط و سطح همکاری روسیه و ایالات متحده تأثیری بگذارد. لاوروف 
توضیح داد: »یک »دولت عمیق« در ایالات متحده عمل می کند و رئیس 
جمهور، هر که باشد، نقش چندان زیادی در خط مشی  سیاسی بازی 
نخواهد کرد. زیرا »دولت عمیق« بدنامی در آنجا فعالیت دارد. همه شاهد 
هستید که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در شرایط جسمانی بسیار 
نامناسبی قرار دارد و مدت زیادی است که نمی تواند کشور را رهبری 

کند. اما چرخ دنده های امور ایالات متحده بدون او نیز  می چرخند.«
به  متحده  ایالات  شد:  یادآور  روسیه  دیپلماسی  دستگاه  رئیس 
عملیات نظامی خود از طریق رژیم اوکراین و در سایر نقاط جهان ادامه 
امنیت  از هرگونه قطعنامه شورای  می دهد و همچنان به جلوگیری 
سازمان ملل که خواستار آتش بس در نوار غزه و کرانه باختری است، 
ادامه می دهد. بنابراین دستگاه سیاسی آمریکا همچنان در حال کار 
است.پیش از این، ولادیمیر پوتین در پنجم سپتامبر، در نشست عمومی 
نهمین مجمع اقتصادی شرق، تاکید کرد که انتخاب رئیس جمهور ایالات 
متحده فقط به مردم آمریکا مربوط است و در فدراسیون روسیه با احترام 
به این انتخاب برخورد خواهد شد. او در عین حال افزود که  در رقابت 
های انتخابات ریاست جمهوری آمریکا از کامالا هریس حمایت می کند. 
پوتین اشاره کرد که خانم هریس خنده مسری داد که نشان می دهد 

»اوضاع او خوب است«.
روسیه خواهان تشدید تنش با غرب نیست، اما سیاستمداران در 

آنجا مانند کودکان رفتار می کنند
سرگئی لاوروف در بخش دیگری از مصاحبه با اسکای نیوز عربی، 
اعلام کرد که روسیه خواهان تشدید تنش با کشورهای غربی نیست، ولی 

سیاستمداران این کشورها مانند کودکان رفتار می کنند

 وزیر امور خارجه روسیه با دیدگاه مجری برنامه موافقت کرد که 
غرب امروز را با کودکانی که با کبریت بازی می کنند مقایسه کرد و در 
عین حال در پاسخ به سوالی درباره تمایل طرف روسی برای تشدید تنش 
در اوکراین، پاسخ منفی داده و افزود: »بدون تشدید وخامت اوضاع هم به 
نظر می رسد آنها )سیاستمداران غربی( واقعاً دارای ذهنیت یک کودک 
وزیران،  نظیر  بالا  بزرگسالی پست های مسئولی  افراد  اگرچه  هستند، 

نخست وزیرها، صدراعظم و روسای جمهور را اشغال می کنند.«
وزیر خارجه همچنین گفت که تصمیم گیری برای ارائه موشک های 
دوربرد غربی به کی یف و اجازه دادن به آن برای حمله به اهداف روسیه 
باعث ایجاد جنگ مستقیم بین ناتو و فدراسیون روسیه می شود. وی 
افزود: »اگر صحبت بر سر سلاح های موشکی دوربرد است، همه می 
دانند که خود اوکراینی ها نمی توانند از آنها استفاده کنند و هدف گیری، 
توسط  فقط  این ها  همه   - پروازی  مأموریت های  ماهواره ها،  داده های 

متخصصان کشور تولیدکننده این سلاح ها قابل انجام است.«
رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه در عین حال یادآور شد: »من 
جرأت می کنم به شما اطمینان دهم که ما تسلیحات نظامی در اختیار 
داریم که استفاده از آنها عواقب بسیار جدی برای اربابان رژیم اوکراین 
خواهد داشت. این سلاح ها موجود است و آنها در حالت آمادگی کامل 

رزمی قرار دارند.«
»خطوط  درباره  روسی  طرف  که  کرد  گوشزد  لاوروف  سرگئی 
قرمز« صحبت می کند و روی این موضوع حساب می کند که ارزیابی ها و 
اظهارات آن »توسط افراد باهوش و تصمیم گیر شنیده خواهد شد«. وی 
با بیان اینکه مسکو بارها گفته است که خواهان آغاز یک جنگ هسته ای 
نیست، گفت: »اینکه بگوییم اگر فردا آنچه را که ما از شما می خواهیم 

انجام ندهید، دکمه قرمز را فشار می دهیم، جدی نیست.«
لاوروف تاکید کرد که چند ماه است که جهان در حال بحث است 
که چگونه روسیه ظاهراً فقط تهدید کرده و در مورد »خط قرمزها« 
صحبت می کند. در عین حال کشورهای غربی مدام از آنها عبور کرده و 

هیچ اتفاقی هم نیفتاده است.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در گفت وگو با »اخبار صنعت«؛

هفتصد هزار دانش آموز افغان در ایران تحصیل می کنند

لاوروف: ارسال موشک از ایران به روسیه داستان سرایی است

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران:

 توافقات گازی خوبی با روسیه 
و ترکمنستان انجام شده است

سرپرست شرکت پشتیبانی امور دام:

تصدی گری دولت در واردات 
نهاده های دامی کاهش می یابد

سرمقاله

  مرتضی ادب
دو راهکار

میزان مصرف انرژی خانگی در ایران 1.۵ 
برابر ترکیه و ۲ برابر آمریکاست و سرانه مصرف 
انرژی در بخش خانگی ایران 1.6 برابر متوسط 
جهانی و به صورت کلی نیز شدت مصرف انرژی 

در ایران ۲ برابر متوسط جهانی است. 
گاز طبیعی اصلی ترین حامل انرژی کشور 
مصرفی  بخش  از  درصد   70 از  بیش  و  بوده 
با  اخیر  سالیان  در  وابسته است.  آن  به  کشور 
محدودیت افزایش ظرفیت تولید و ادامه روند 
رشد مصرف در همه بخش ها، میزان عرضه و 
شده است.  ناترازی  دچار  طبیعی  گاز  تقاضای 
به دلیل وجود وابستگی زیاد تأمین انرژی کشور 
به گاز طبیعی، ناترازی این حامل انرژی منجر 
به اعمال محدودیت زیادی در تأمین گاز همه 
بخش های اقتصادی شده که آسیب های فراوان 
اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و زیست محیطی را 

برای کشور ایجاد کرده است.
به صورت  ناترازی  میزان  در سال 1۴01، 
متوسط در سه ماه سرد سال و در سردترین ماه 
سال به ترتیب ۲۲7 و 31۵ میلیون مترمکعب 
تأمین  کنونی  روند  ادامه  و  است  بوده  روز  در 
جدی تری  بسیار  چالش  با  را  کشور  انرژی 
پژوهش ها  مرکز  ازاین رو  کرد.  خواهد  روبه رو 
در دو گزارش به این موضوع پرداخته است. در 
گزارش اول تصویری از وضعیت موجود ناترازی 
مصرفی  مختلف  بخش های  تفکیک  به  گاز 
تبیین شده است و در گزارش حاضر، چارچوب 
راهکارهای پیشنهادی برای حل این مسئله ارائه 
می شود.در مواجهه با مسئله ناترازی گاز، باید 
دو مفهوم ناترازی فصلی )اوج مصرف( و ناترازی 
ناترازی  کرد.  تفکیک  یکدیگر  از  را  سالیانه 
ناترازی مشهود و بحران آفرین است و  فصلی، 
اثرگذاری لحظه ای بر مشترکان مصرفی دارد. 
ولی  عمیق  ناترازی  سالیانه  ناترازی  مقابل  در 
غیر مشهود است. زیرا اگرچه اثر آن به صورت 
مستقیم به مردم تحمیل نمی شود، اما به دلیل 
انتقال بار ناترازی به بخش صنعت و صادرات 
وجهه  و  تولید  بر  زیان باری  آثار  کشور،  گاز 
بین المللی کشور دارد. در حال حاضر دو پاسخ 
عمده جهت بهبود مسئله ناترازی گاز طبیعی 
وجود دارد: اول، اختصاص دادن منابع به وزارت 
نفت جهت افزایش تولید و دوم، اصلاح قیمت 
انرژی در کشور. اگرچه هیچ کدام از این دو پاسخ 
نباید کنار گذاشته شود، اما با توجه به واقعیات 
اجتماعی و شرایط اقتصادی کشور نمی توانند 
گیرد.  قرار  مدنظر  راهکارها  محور  به عنوان 
که  ترکیبی  راهکارهای  از  بسته ای  با  باید  لذا 
مشتمل بر سیاست های ناظر بر افزایش تولید 
و سیاست های قیمتی و غیر قیمتی در سمت 

مصرف است، به مسئله ناترازی پاسخ داد.
یکی از اقداماتی که می تواند سدی در برابر 
ناترازی گاز در کشور باشد، ذخیره سازی گاز است 
و باتوجه به مشکلات مربوط به عدم تامین پایدار 
گاز موردنیاز صنایع به دلیل افزایش مصرف در 
بخش خانگی در فصل سرد سال، ذخیره سازی 
گاز توسط صنایع می تواند یک اقدام دو سر برد 
باشد.اختلاف مصرف گاز طبیعی در فصل گرم 
و سرد سال به صورت میانگین ماهانه، به بیش 
و  می رسد  روز  در  مترمکعب  میلیون  از ۲۲0 
با چالش  ادامه روند کنونی، کشور  در صورت 
جدی تری در تأمین گاز به ویژه در فصل سرد 

سال روبه رو خواهد شد.
و  عرضه  دریچه  از  ناترازی  مسئله  حل 
از  یکی  بود،  خواهد  مصرف  مدیریت  و  تقاضا 
مهم ترین راهکارهای حل مسئله ناترازی فصلی 
گاز از سمت عرضه، استفاده از ذخیره سازی گاز 
طبیعی است که افزون بر حل مسئله ناترازی 
فصلی، به پایداری و امنیت تأمین گاز و مدیریت 
شبکه انتقال کمک می کند. به صورت میانگین 
دنیا 11  گاز طبیعی در  ظرفیت ذخیره سازی 

درصد از کل مصرف گاز است.

رژیم صهیونیستی 
 از قلب 

جامعه اسلامی 
برداشته می شود

 رتبه هفتم ایران 
از نظر گرانی 

مسکن به درآمد 
در دنیا

های  راه  به  اشاره  با  کارشناسان 
در  تورمی  رکود  وضعیت  از  رفت  برون 
نظر  از  ایران  گویند  می  مسکن  حوزه 
خانوار،  درآمد  نسبت  به  مسکن  گرانی 
را دارد.در نشست علمی  رتبه هفتم دنیا 
و  توسعه  پژوهش های  مرکز  تخصصی   -
»راهکارهای  عنوان  تحت  آینده نگری 
ایران«فردین  در  مسکن  تأمین  برنامه ای 
و  شهری  اقتصاد  صاحب نظر  یزدانی؛ 
طرح  بازنگری  مطالعات  مدیر  و  مسکن 
جامع مسکن به عنوان مدیر علمی نشست 

و کمال اطهاری؛ اقتصاددان و...
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»اخبار صنعت«  از اولویت های رفع ناترازی گاز در زمستان امسال گزارش می دهد؛

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

 واردات خودرو 
توسط خودروساز 

قطعا به کاهش قیمت  
منجر نمی شود

معادن  و  صنایع  کمیسیون  عضو 
مجلس با بیان این که در صورت واردات 
کاهش  قطعا  خودروسازان  توسط  خودرو 
قیمت خودرو محقق نمی شود گفت: در 
بانک  رئیس  واردات،  ارز  تامین  راستای 
مرکزی و وزیر صمت به کمسیون دعوت 

شده اند.
رئیسه  هیئت  گفت:  حدادی  علی 
با  مجلس  معادن  و  صنایع  کمیسیون 
کرد  برگزار  را  مهمی  جلسه  صمت  وزیر 
از موضوعات مهم آن، در حوزه  که یکی 

خودرو بود.
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 فصل های پیک در انتظار مدیریت مصرف
 نمایش اقتدار ایران 

در رژه نیروهای مسلح
رئیس جمهور: هیچ اهریمنی جرات حمله به ایران را ندارد

اکنون دیگر ناترازی انرژی مطرح نیست، کمبود داریم و این موضوع بسیار جدی است و باید مورد توجه باشد و اقدامات لازم انجام شود.
بحث کاهش مصرف گاز هم فقط مختص مصرف کنندگان نیست و ما نیز باید در حوزه توسعه و سرمایه گذاری اقدام کنیم.
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یادداشت
رونق اقتصادی در گرو 

تک نرخی کردن ارز

تا  ارز  شدن  نرخی  تک  موضوع  در 
بانک  و  شده  گفته  سخن  بسیار  کنون 
مرکزی در سال های گذشته سیاست های 
ارز اجرا و پیاده  مختلفی در خصوص نرخ 

کرده است.
می دهد  نشان  امروز  و  گذشته  تجربه 
حول  ای  برنامه  مرکزی  بانک  گاه  هر 
محور تک نرخی کردن ارز داشته و زمینه 
را  ارز  شدن  نرخی  تک  برای  لازم  های 
فراهم کرده و این موضوع منجر به  رونق 

اقتصادی کشور شده است.
برنامه  در  باشید  داشته  خاطر  به  اگر 
سوم توسعه که همزمان ارز تک نرخی شد 
از حالت رکود قبلی خارج و  ایران  اقتصاد 
زمینه های لازم برای رونق گرفتن اقتصاد 
دولت  به  مردم  عمومی  اعتماد  افزایش  و 

ایجاد شد.
نگارنده بر این باور است که موضوعات 
مرکزی  بانک  که  جدیدی  های  ایده  و 
برای ایجاد ثبات در بازار ارز طی ماه های 
اندازی  راه  جمله  از  کرده  اتخاذ  گذشته 
 .. و  ارز  توافقی  بازار  و  ارزی  متشکل  بازار 
هیچ یک از راهکارهای ارائه شده نتوانسته 
یابی  دست  و  اعتماد  بازگشت  ساز  زمینه 
به آرامش بیشتر در فعالین اقتصادی، تجار 
وارد  کنندگان،  صادر  و  شود  بازرگانان  و 
های  دلشوره  از  را  صنعتگران  و  کنندگان 
مختلفی که در حوزه ارزی تحمل می کنند 

نجات دهد.
در صورتی که اگر دولتمردان و بانک 
ارز  شدن  نرخی  تک  سمت  به  مرکزی 
حرکت کنند شاهد موج بزرگی از بازگشت 
های  فعالیت  سمت  به  سرمایه  دارندگان 
خواهیم  صادراتی  و  تجاری  اقتصادی، 
اقتصاد  ارز  شدن  نرخی  تک  که  چرا  بود 
لذا  کند  می  پذیرتر  بینی  پیش  را  بازار  و 
فعالین اقتصادی با آرامش بیشتری مایل به 
مشارکت در بخش های مختلف اقتصادی 

می شوند.
برنامه  خواهان  دولت  که  صورتی  در 
محور شدن فعالیت های اقتصادی است هر 
چه زودتر باید کلید  تک نرخی شدن ارز 
را بزند؛ بنابراین با اطمینان خاطر می توان 
مثل  مختلفی  بازارهای  اندازی  راه  گفت 
تالار توافقی و بازار متشکل و... نمی تواند  
را  ایران  اقتصاد  نیاز  مورد  مثبت  خروجی 
نرخی کردن  که تک  در حالی  کند  ایجاد 

ارز این امتیاز را به دنبال دارد.
نیازمند  شدت  به  ایران  امروز  اقتصاد   
پیش بینی پذیر بودن و تزریق سرمایه است 
و این منظور حاصل نمی گردد مگر با عبور 
از قیمت گذاری دستوری و باز کردن همه 
مسیرهای پیش روی بخش خصوصی برای 
مشارکتی همه جانبه در بخش های مختلف 
اقتصاد با تاکید بر این نکته که حتما باید به 
موانع  و  برویم  ارز  کردن  نرخی  تک  سمت 
بزرگی در برابر فساد و توزیع رانتی که از این 

محل صورت می گیرد قرار دهیم.

  حمیدرضا صالحی
عضو اتاق بازرگانی


